Universidade Estadual de Maringá
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

EDITAL Nº  069/2019-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ no uso de suas atribuições, e considerando o Edital nº
50/2019-PRH, o contido no processo nº 2173/2019-PRO e o Edital nº 066/2019-PRH

TORNA PÚBLICO

A Prova Escrita para os candidatos inscritos no Teste Seltivo para seleção de Professor

Temporário , aberto por meio do Edital nº 50/2019-PRH,  será  realizada no dia 26 de maio de

2019, no Câmpus Universitário da UEM, no Bloco E-34, situado à Avenida Colombo, n.º 5790,

Maringá-PR, conforme salas informadas.

2. O acesso dos candidatos ao local de prova terá início às 8h20min  e se encerrará,

impreterivelmente, às 8h50min , ficando impedido de ingressar o candidato que chegar ao seu local

de prova após as 8h50min, independentemente do motivo, ainda que de força maior ou caso

fortuito.

3. O candidato deverá comparecer com antecedência necessária, sendo de sua exclusiva

responsabilidade a localização do local de realização da prova.

4. Os candidatos deverão comparecer munidos de documento original de identidade ou outro

documento oficial com foto, expedido por órgão público e caneta azul, conforme especificado nos

itens 10.8  e seguintes e 10.12 do Edital n.º 50/2019-PRH.

Maringá, 09  de maio de  2019.

Prof. Me. Luís Otávio de Oliveira Goulart,

Pró-reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários.

Universidade Estadual de Maringá
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

ENSALAMENTO

Teste Seletivo-Edital: 50/2019

Bloco/Sala:  E-34 / SALA 1

(01)Bioquímica Molecular
Ordem  Inscrição  Nome

1 1598 AGNES MAGRI
2 1397 CESAR ARMANDO CONTRERAS LANCHEROS
3 1429 FABIANE CRISTINA DOS SANTOS
4 1403 FAUSTO FERNANDES DE CASTRO
5 1436 FILIPE PEREIRA MATTEOLI
6 1524 GABRIELE ÂNTICO FREIRIA
7 1435 GIOVANA NATIELE MACHADO ESQUISSATO
8 1587 GIOVANA REGINA WEBER HOSS
9 1398 HÉLITO VOLPATO
10 1516 JAQUELINE GOZZI BORDINI
11 1473 JOSIELLE ABRAHÃO DE SOUZA
12 1576 MARCELO BERWANGERDE OLIVEIRA
13 1443 MARIANA FRONJA CAROSIA
14 1581 RENATA MUSSOI GIACOMIN
15 1450 TAIANE SCHNEIDER
16 1567 TAÍS SUSANE PEREIRA

(02)Anatomia Humana e Histologia/Embriologia
Ordem  Inscrição  Nome

17 1538 ANGELA VALDERRAMA PARIZZOTTO
18 1469 AUDREI PAVANELLO
19 1458 CAMILA CRISTINA IANONI MATIUSSO
20 1396 DANIEL VICENTINI DE OLIVEIRA
21 1564 DANIELA VELASQUEZ OLIVEIRA
22 1440 FRANCIELE ABIGAIL VILUGRON RODRIGUES
23 1501 GLÁUCIA ELOISA MUNHOZ DE LION SIERVO
24 1470 GLEISON DAION PIOVEZANA BOSSOLANI
25 1415 HELOISA DEOLA CONFORTIM
26 1457 ISABELA PEIXOTO MARTINS
27 1522 JÉSSICA MENDES BONATO
28 1420 LAINY LEINY DE LIMA
29 1496 LILIAN BRITES CAMPOS SHIMADA
30 1544 LUIZ AUGUSTO BUORO PERANDINI
31 1503 MICHELE MARCHESE FAGUNDES GUIMARÃES

Universidade Estadual de Maringá
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

(03)Serviço Social
Ordem  Inscrição  Nome

32 14630 CLAUDIANA TAVARES DA SILVA SGORLON
33 1532 DOUGLAS MARQUES
34 1478 EDUARDO AUGUSTO FARIAS
35 1406 FRANCIELE HOLANDA DE MOURA

(04)Ensino de História (Ivaiporã)
Ordem  Inscrição  Nome

36 1546 ANDREA SILVA DOMINGUES
37 1577 ANDREIA RODRIGUES HOSHINO
38 1531 JOÃO PAULO PACHECO RODRIGUES
39 1391 MANOEL ADIR KISCHENER
40 1533 RONIELYSSOM CESAR SOUZA PEREIRA

Universidade Estadual de Maringá
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Bloco/Sala:  E-34 / SALA 2

(05)Ensino de História (Maringá)
Ordem  Inscrição  Nome

1 1566 ADAIANE GIOVANNI
2 1425 ALEX APARECIDO DA COSTA
3 1463 ANA LÚCIA DA SILVA
4 1559 ANDREA SILVA DOMINGUES
5 1400 ARNALDO MARTIN SZLACHTA JUNIOR
6 1582 AUGUSTA GONÇALVES AMENGUAL
7 1568 BEATRIZ RODRIGUES
8 1451 DELTON APARECIDO FELIPE
9 1427 DIÓGENES ALENCAR BOLWERK
10 1472 EDUARDO GOMES SILVA
11 1530 FABIANO BRACHT
12 1464 HERCULANUM GHIRELLO PIRES
13 1551 JOSINEIDE ALVES DA SILVA
14 1447 KEVIN SILVA SANTOS CONCEIÇÃO
15 1549 LUANA PAGANO PERES MOLINA
16 1557 LUCAS BATISTA HERNANDES
17 1422 MARCIA REGINA DE OLIVEIRA LUPION
18 1417 MÁRCIO JOSÉ PEREIRA
19 1543 MARCOS PEREIRA COELHO
20 1521 MARIANE DA SILVA
21 1550 PATRÍCIA GRAZIELA GONÇALVES
22 1498 PATRICK APARECIDO TRENTO
23 1407 PAULO AUGUSTO TAMANINI
24 1580 PEDRO BERUTTI MARQUES
25 1596 PEDRO CARVALHO OLIVEIRA
26 1600 RIZIA FERRELLI LOURES LOYOLA FRANCO
27 1562 ROBSON ROBERTO DA SILVA
28 1590 SAULO HENRIQUE JUSTINIANO SILVA
29 1487 THIAGO CAVALCANTE DOS SANTOS

(12) Prototipagem e Aplicação dos Materiais
Ordem  Inscrição  Nome

30 1405 ANDRE FELIPE BATISTELLA SOUZA
31 1505 BRUNO DE SOUZA RIBEIRO SÁ
32 1459 JONER DE LIMA DIAS
33 1520 LARISSA CHALINE LOPES LIMA
34 1572 MARCOS BERNARDO DE LIMA
35 1592 NADYESKA BRUNA COPAT DA SILVA

(14) Educação
Ordem  Inscrição  Nome

36 1553 ADALBERTO FERDNANDO INOCÊNCIO
37 1507 FLÁVIO RODRIGUES DE OLIVEIRA
38 1492 JULIANA PIOVESAN VIEIRA
39 1515 MEIRE CRISTINA FALCIONI MALVEZZI
40       1479 VALÉRIA PERES ASNIS

Universidade Estadual de Maringá
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Bloco/Sala:  E-34 / SALA 3
(06)Língua Portuguesa
Ordem  Inscrição  Nome

1 1513 ADÉLLI BORTOLON BAZZA
2 1484 ANA CAROLINA FREITAS G. ALMEIDA CANGEMI
3 1584 ANDRE CAMPOS MESQUITA
4 1497 ANDRE VINICIUS LOPES CONEGLIAN
5 1424 ANDRÉ WILLIAM ALVES DE ASSIS
6 1394 ÉRICA DANIELLE SILVA
7 1437 FATIMA CHRISTINA CALICCHIO
8 1410 FERNANDA CALLEFI PANICHELLA
9 1508 FERNANDA TROMBINI RAHMEN CASSIM
10 1494 GELSON MARTINS DE SOUZA
11 1418 GIORDANA FRANÇA TICIANEL
12 1586 KÁTIA ROSEANE CORTEZ DOS SANTOS
13 1569 REGINA APARECIDA MILLÉO DE PAULA
14 1556 RENATA BOREGAS SANTINI DE MOURA
15 1547 SILVIA REGINA EMILIANO GONZAGA
16 1573 SIMONE MARIA BARBOSA NERY NASCIMENTO
17 1433 VIRGÍNIA MARIA NUS
18 1506 WILLIAM RUOTTI

(07) Neurologia
Ordem  Inscrição  Nome

19 1476 FELIPE OTÁVIO DE PAULA

20 1488 FLÁVIO TAIRA KASHIWAGI

(08) Pediatria
Ordem  Inscrição  Nome

21 1416 FLÁVIA DANIELA PUSSI

(09) Semiologia Médica
Ordem  Inscrição  Nome

22 1481 CARLOS ALBERTO ALVARES DA SILVA
23 1541 FERNANDA MARIA BORGHI

 (10) Marketing, Gestão da produção do Vestuário, A dministração e Finanças Empresariais

Ordem  Inscrição  Nome
24 1446 CALÍLI ALVES CAVALHEIRO
25 1548 GUSTAVO ANTONIE RISSO
26 1525 HERTHA ALMEIDA LEITÃO
27 1445 LARISSA RUIZ GOLEMBA
28 1444 LUANA FURTADO VILAS BOAS
29 1597 ONNARA CUSTODIO GOMES
30 1571 RODRIGO ROBINSON

(11) Modelagem Plana, Tridimensional e Automatizada

Ordem  Inscrição  Nome
31 1502 BRUNA BROGIN
32 1519 DEBORA MIZUBUTI BRITO
33 1509 FERNANDA TIOSSO SAMPAIO
34 1574 MARIANNA RIBEIRO PIRES
35 1594 VITÓRIA DA SILVA BRANDT

Universidade Estadual de Maringá
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Bloco/Sala:  E-34 / SALA 4

 (13) Fenômenos de Transporte
Ordem  Inscrição  Nome

1 1421 ARIELLE CRISTINA FORNARI
2 1491 CAMILA GUINDANI
3 1555 DJEINE CRISTINA SCHIAVON MAIA
4 1432 JANAÍNA DOS SANTOS FERREIRA
5 1392 JOÃO HENRIQUE DANTAS
6 1510 KARINE ZANELLA
7 1537 LEANDRO VITOR PAVÃO
8 1579 MARCELO VARGAS QUERINO
9 1401 MARIANA LOPES CRUZ
10 1535 PAULO EDUARDO POLON
11 1545 PERCY ILDEFONSO SPITZNER NETO
12 1583 RAFAEL LUAN SEHN CANEVESI
13 1499 RAFAEL XAVIER LOPES DE MENDONÇA
14 1493 RICARDO CARDOSO DE OLIVEIRA
15 1461 RICARDO VICENTE DE PAULA REZENDE
16 1565 RÚBIA DOS SANTOS RISSO
17 1526 SIDMARA BEDIN
18 1561 SÍLVIO MIGUEL PARMEGIANI MARCUCI

 (16) Cálculo Diferencial e Integral e Geometria An alítica e Algébra Linear
Ordem  Inscrição  Nome

19 1560 CAMILA PEREIRA GIROTTO
20 1454 CLICIA GIOVANE ALVES PEREIRA
21 1475 ELAINE YASSUE NAGAI
22 1514 ELIANE SIVIERO DA SILVA DALBON
23 1599 ELVIS MANUEL RODRIGUEZ TORREALBA
24 1523 EVANIA DA SILVA NOVAK FRANCO
25 1542 HUGO MURILO RODRIGUES
26 1528 JESSICA SUZANA BARRAGAN ALVES
27 1462 JOÃO DEBASTIANI NETO
28 1489 LUANA PAULA GOULART DE MENEZES
29 1495 LUCÍDIO MOLINA FILHO
30 1527 MARCELO AUGUSTO DE OLIVEIRA ALBERTI
31 1539 RONAN FELIPE DE SOUZA
32 1517 RONEY PETERSON PEREIRA
33 1591 TATIANE CAROLINE FERRARI
34 1575 TÁRCIO ENRICO SAVOLDI
35 1500 VICTOR BATTALINI DE DEUS DA CHAGAS